
Verordening van de raad van Goeree-Overflakkee regelende kwijtschelding 

gemeentelijke belastingen en heffingen Goeree-Overflakkee (Verordening 

kwijtschelding Goeree-Overflakkee) 

  

  

De raad van de gemeente Goeree-Overflakkee; 

  

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en water- 

schapsbelastingen, alsmede artikel 28 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 oktober 2020; 

  

overwegende dat het gewenst is om regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van gemeen- 

telijke belastingen en heffingen; 

  

besluit vast te stellen de Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen en heffingen Goeree- 

Overflakkee 

  

Artikel 1 Uitgesloten van kwijtschelding 
Bij de invordering van de volgende belastingen en heffingen wordt geen kwijtschelding verleend: 

a. de toeristenbelasting; 

b. de watertoeristenbelasting; 

c. de forensenbelasting; 

d. de hondenbelasting voor de tweede en elke volgende hond; 

e. de legesheffing; 

f. de lijkbezorgingsrechten; 

g. de haven- en kadegelden; 

h. de marktgelden; 

i. de precario standplaatsen; 

j. de BIZ-bijdrage Korteweg en Deltahaven Binnen Stellendam; 

k. de BIZ-bijdrage Tonisseweg Oude-Tonge; 

l. de BIZ-bijdrage City Center Goeree-Overflakkee; 

m. de BIZ-bijdrage Ouddorp Centrum. 

Artikel 2 Beperkte kwijtschelding 
Bij de invordering van de afvalstoffenheffing wordt kwijtschelding verleend voor het belastingbedrag 

voor het vast recht van € 222,- voor een éénpersoonshuishouden en € 252,- voor een meerpersoons- 

huishouden en maximaal € 48,- voor het totale aantal van de ledigingen en stortingen. 

Artikel 3 Percentage kosten van bestaan 
Bij de invordering van de volgende belastingen en heffingen wordt in afwijking van artikel 16, eerste 

lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de kosten 

van bestaan vastgesteld op 100 percent: 

a. de onroerende-zaakbelastingen; 

b. de rioolheffing; 

c. de afvalstoffenheffing; 

d. de hondenbelasting. 

Artikel 4 Kwijtschelding in geval van een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig een 

beroep uitoefent 
Met betrekking tot een verzoek om kwijtschelding van de in artikel 3 genoemde belastingen en heffingen 

door een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig een beroep uitoefent zijn de afdelingen 1, 2 

en 5 van hoofdstuk II van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 van overeenkomstige toepassing 

indien deze belastingen en heffingen geen verband houden met de uitoefening van dat bedrijf of beroep. 

Nr. 340852 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee 

Gemeenteblad 2020 nr. 340852 22 december 2020 1 



Artikel 5 Overgangsrecht 
De Verordening kwijtschelding Goeree-Overflakkee, laatstelijk gewijzigd bij raadsbesluit van 9 november 

2017, wordt ingetrokken, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op kwijtscheldingsverzoeken 

die betrekking hebben op belastingaanslagen ter zake van de belastingjaren 2017 t/m 2020. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Artikel 7 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening kwijtschelding Goeree-Overflakkee. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad 

van de gemeente Goeree-Overflakkee op 10 december 2020 

griffier, voorzitter 

drs. G. Brand, mr. A. Grootenboer-Dubbelman 
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